Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Julho de 2025.

Civil, doravante denominado SINAPI - Reforma dos equipamentos de outdoors

Contratante: Secretaria de Estado do Turismo

Contratada: ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

ITDA

CNPJ: 03.422.281/0001-69

Valor: R\$ 94.530,02

Vitória/ES, 24 de julho de 2025

RONALDO DIAS JUNIOR

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1599940

TERMO DE PARALISAÇÃO DOS SERVIÇOS DO CONTRATO Nº 022/2022

Processo no 2022-LF4JZ

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO **Contratada:** C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 06.178.268/0001-02 **Objeto:** Paralisação dos serviços do Contrato nº 022/2022, OF. GEINFRA/SETUR/Nº 007/2025, a contar do dia 25 de julho de 2025, em razão de ordem técnico-operacional

Vitória/ES, 24 de julho de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1599919

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 052/2025

Processo nº 2025-VQBN7

Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e

Lazer - SESPORT

Autorizatário: Rio Branco Atletico Clube Sociedade

Anonima do Futebol

CNPJ 53.329.063/0001-52

Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo - Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe guarnecem, para realização do evento "14ª rodada da 1ª fase do Campeonato Brasileiro da Série D 2025" entre as equipes: Rio Branco A.C.SAF x Maricá-RJ." **Prazo:** Realizado no dia 26 de julho de 2025. Com

início às 14h e término às 20h. **Valor:** R\$ 2.267,23 (dois mil duzentos e sessenta e

sete reais e vinte e três

centavos).

Vitória, 24 de julho de 2025.

FERNANDA MARIA SOUZA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT

(Decreto 1561-S de 17/07/2025)

Protocolo 1599361

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso

Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:

1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 03.845.717/0051-91

IE: 084.094.45-1

Valor do crédito presumido: R\$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) - Depósito feito em 27/06/2025

Beneficiário: WAVE BEACH TENNIS LTDA

Projeto: 3º VITÓRIA OPEN DE BEACH TENNIS

Vitória, 24 de Julho de 2025.

FERNANDA MARIA SOUZA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1599847

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE

ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:

1-Patrocinador: KURUMA VEICULOS SA

CNPJ: 00.827.783/0020-44

IE: 083.011.34-0

Valor do crédito presumido: R\$ 200.00,00 (DUZENTOS MIL REAIS) - Depósito feito em 26/06/2025

Beneficiário: INSTITUTO MÃO NA MASSA Projeto: REMO SOCIAL JESUS DE NAZARETH

Vitória, 24 de Julho de 2025.

FERNANDA MARIA SOUZA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1599863

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO SESPORT 001/2025

Processo: EDOCS 2025-H80H7 Registro SIGEFES: 250335

Administração Pública: Secretaria de Estado de

Esportes e Lazer - SESPORT

Clube Beneficiário: RIO BRANCO ATLÉTICO CLUBE

SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

CNPJ: 53.329.063/0001-52

Objeto: Apoio financeiro para fomento ao futebol profissional de alto rendimento, conforme classificação na Série "D" do Campeonato Brasileiro de Futebol - 2025 - Lei Estadual nº 12.458/2025.

Valor: R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da

publicação até 01/10/2025

Dotação Orçamentária: 27.811.0159.2249

Elemento de Despesa: 3.350

Fonte: 2500

Gestor Titular: José Arthur Bermudes da Silveira

Junior - No Funcional: 3018938

Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 24 de julho de 2025.

Fernanda Maria Souza

Secretária de Estado de Esportes e Lazer (Decreto 1561-S de 17/07/2025)

Protocolo 1599921